# Fender Musical Instruments Europe Limited

Annual report and financial statements
Registered number 3127180
3 January 2021



# Contents

Strategic Report	1
Directors' Report	4
# Strategic Report

The directors present their annual report and audited financial statements for the 53-week period ended 3 January 2021. The comparative period was the 52-week period ended 29 December 2019.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company throughout the period was the provision of sales and marketing support services to Fender International Corporation for the sale of musical instruments.

#### **Objectives**

The company's long-term objective is to increase its profitability and net worth as a contribution to the ultimate parent company, Fender Musical Instruments Corporation.

# **Business Strategies**

The company's business strategies in achieving its long-term objective remained the same as in 2019:

- Elevate and extend our brands,
- Connect with consumers to build a broad-based Fender community,
- Drive operational efficiencies and improvements with a view to increasing the profit of the company and its partners.

#### **Key Performance Indicators**

The company identified the following financial key performance indicators for 2020 to meet its Business Strategies:

- Achieve targeted profit for the financial period,
- Minimise cash balance held at the balance sheet date.

In comparing 2020 to 2019, the company made a profit after tax of £1,507k compared to a profit after tax of £4,074k.

Cash balances decreased at the end of the period in line with the target of minimising cash balances held. This was achieved by maximising payments to affiliated companies before the end of the accounting period.

#### **Business review**

In 2020 the company recorded a growth in its turnover of 22% compared to 2019. The entry level product portfolio, the "Squier by Fender" range, grew by 55%, with the Classis Vibe series performing exceptionally well. The Acoustic range grew overall by 77% in comparison to the prior year, driven mainly by strong demand for the Classic Design series.

The Fender electric guitar range grew by 13%, benefitting from both the launch of new models such as; American Ultra and the American Pro II range, alongside continuing growth in the Mexican Player series. The brands within the Amplifier range grew 16% following the new launches of Mustang GTX and Tonemaster ranges. All brands within the Specialty range, especially Gretsch and Jackson, continued to perform well with growth of 20% on 2019.

Administrative expenses were higher compared to 2019, although once the prior year partial release of the provision relating to the penalty awarded by the UK Competition & Markets Authority ("CMA") is considered, the expenses were lower. The reduction in these costs was driven by reduced employee travel due to the Covid-19 pandemic and lower legal fees.

The Other Income represents income related to the provision of sales and marketing support services to Fender International Corporation and income from Covid-19 related government grants as described in note 6. This income from support services was lower compared with 2019, due to reduced employee travel due to the Covid-19 pandemic and lower legal fees.

### Strategic Report (continued)

The Interest receivable relates to amounts charged on interest bearing loans owed by group undertakings, as described in note 7.

Cash balances decreased at the end of the period in line with the target of minimising cash balances held. This was achieved by maximising payments to affiliated companies before the end of the accounting period.

The value of stock includes finished goods and the cost of products not yet delivered within the financial period. In 2020 the value of stock was lower, primarily due to sales being earlier in December compared to 2019.

The Debtors amount is primarily made up of two components; Trade Debtors and Amounts owed by group undertakings. The Trade Debtor balance was lower, due to sales being earlier in December compared to 2019.

The Creditors balance increased overall in comparison to 2019. This was primarily due to the Company utilising the cashflow benefit of the UK government's decision to allow companies to delay VAT payments for the first quarter of the year through to April 2021, as a result of the Covid-19 pandemic.

The Provision for Liabilities in 2019 is related to the CMA investigation. The penalty was settled in March 2020.

#### **Employees**

The company recognises its unique position of employing staff who have a high level of loyalty and affiliation to Fender and its related brands and therefore ultimately to the company. The company has personnel policies and programs to appraise, train and promote employees based on their ability, skill, and aptitude and on the requirements of their job. The company has implemented regular benchmarking reviews of staff compensation plans to ensure that salary levels are competitive and key staff are on performance driven salary packages.

# **Environmental factors**

The company takes its responsibility towards the environment seriously. The company recycles damaged products in an environmentally efficient manner as well as ensuring the office waste is recycled as much as possible. The company has complied with the existing legislation including WEEE legislation (Waste Electrical and Electronic Equipment Directive) and Producer Responsibility Obligations (Packaging Waste and Waste Batteries) to ensure that all products are compliant with the relevant regulations.

#### Risks and uncertainties

The company is exposed to trading risk in the highly competitive retail sector. The company is susceptible to a possible downturn in consumer spending, influenced by factors such as a reduction in disposable income, increases in interest rates and reduced popularity in the brands. Although the company's exposure to direct exchange rate risk is limited, it will be indirectly affected by competitors' responses to exchange rate movements. Such exchange rate movements will have an effect on some competitor's purchase prices, whilst on others it will have an impact on the affected sterling sale price. The company feels that the strength of the brands and the longevity of the products sold will maintain its financial performance during periods of downturn and will limit the effect of large exchange rate fluctuations. The company's ultimate parent has a hedging policy that provides a certainty on purchase prices for the period ahead.

The company is also exposed to operational risks. These are inherent in all businesses and result mainly from a potential breakdown in the company's control of its human, physical and operating resources. The potential effect on the financial performance and reputation arising from failures in internal controls, flaws or malfunctions in computer systems, poor product design and delivery could have a significant adverse effect on the company performance. The company has attempted to reduce the risk by putting in resources, procedures and internal controls as follows:

# Strategic Report (continued)

- Quality inspection processes and regular checks for products before they are delivered to customers.
- The employment of experienced staff dedicated to repairing damaged and defective products.
- Regular feedback to suppliers for quality issues on products to reduce avoidable failures in the future.
- Segregation of duties between the order entry, logistics function, finance function and IT function.
   Furthermore, the logistics function is totally outsourced to a third-party logistics provider complete with its own bonded warehouse, therefore offering increased segregation of duties.
- Production and review of daily, monthly, and annual information on the performance against budgets, forecasts, and prior period.
- An annual budgeting process with regular re-forecasts of results.
- Regular reporting to the board on matters of safety, insurance, and treasury management.
- Regular reviews of the company's internal control procedures by the Corporate Finance department.

The directors are responsible for establishing and maintaining the company's system of internal controls and for reviewing its effectiveness. Internal controls are designed to manage rather than eliminate the risk of misstatement or material loss and can only provide reasonable rather than absolute assurance that this happens.

The economic and political instability created by Brexit is difficult to predict. The company anticipates that there will be impacts on many areas such as, but not limited to, exchange rate volatility, employment of staff, importation of products and adherence to new UK legislation. Despite these challenges, the directors consider that the strength of its brands, quality of Customer Sales and Support and the company's robust operation will provide stability that should allow the company to respond appropriately.

#### **Future Developments**

Thus far in 2021 the company has seen its turnover increase compared to 2020. The growth in Fender electric guitar range has come from the launch of new ranges, such as the American Professional II, Ultra Luxe and Player Plus. The performance of "Squier by Fender" range is forecasted to benefit from the full year effect of the Squier Paranormal range, which was launched in 2020, and further growth in the Classic Vibe and Squier Affinity ranges. Both the Acoustic and amplifier ranges are anticipated to be bolstered by the strong performance of the Acoustasonic range. Finally, the Specialty range has seen growth with the Gretsch Streamliner & Electromatic ranges compared to 2020.

The Covid-19 pandemic and the Company's actions taken in response to it had varying effects on its 2020 results of operations. Higher global net sales reflected increased demand ranging from beginner to expert players, particularly as people stayed at home, partially offset by increased costs and supply chain constraints. The duration of the impact to the Company's business activity cannot currently be estimated with any degree of certainty. The Company continues to monitor its operations and applicable government recommendations, and it has made modifications to its normal operations because of the Covid-19 pandemic. The Company is requiring most of its employees to work remotely, while ensuring essential staffing levels in our operations remain in place, including maintaining personnel in our office and warehousing facilities. Remote working arrangements could impact employees' productivity and morale. The Company may incur increased costs and experience delays in sales, purchases, deliveries, and other business activities associated with the Covid-19 pandemic.

CN Luley
GA McAuley

Leo House Birches Industrial Estate East Grinstead West Sussex RH19 1QZ

29 September 2021

# Directors' Report

#### Results and dividends

The profit for the period, after taxation, amounted to £1,507k (2019: Profit £4,074k). The Directors have not declared a dividend during the period (2019: nil). After making enquiries, the directors have reasonable expectations that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Further information is given in the Basis of Preparation, note 1. For this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### Going Concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons:

The company meets its day to day working capital requirements from balances to and from companies in the group headed by Fender Musical Instruments Corporation (see notes 21 and 22). A significant proportion of the company's turnover relates to the distribution of products manufactured by and purchased from those companies at intragroup transfer prices. Intercompany amounts are generally trading balances, on mutually acceptable terms in the normal course of business that are repayable on demand, although they have not historically been demanded.

The company has continued to trade throughout the Covid 19 period and in the first half of 2021 has performed better than the same period in 2020. The full extent to which Covid 19 pandemic may impact the Company's future results, operations or liquidity is uncertain.

The directors have prepared cash flow forecasts for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements which take account of severe but plausible downsides, including the potential negative impact of Covid 19. The forecasts indicate that the company will have sufficient funds to meet its liabilities as they fall due for that period.

In assessing the going concern basis, the Directors have considered severe but plausible downside scenarios in preparing forecasts, assuming that monthly revenue for the remainder of 2021 through to December 2022 will be at the same level as the corresponding periods in 2020. Based on the forecasts, the company would have positive net current assets and net assets at the end of December 2022.

Consequently, the directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

#### Directors

The directors who held office during the period were as follows:

Gerard Anthony McAuley Karl Meier (Resigned 19 February 2021) Liam Cunnah

The company is a wholly owned subsidiary of Fender International Corporation.

# Directors' Report (continued)

#### Political and Charitable Contributions

The company made no political contributions during the period (2019: £nil). Charitable donations for the period amounted to £nil (2019: £nil).

#### Disclosure of information to auditor

The directors who held office at the date of approval of this Directors' Report confirm that so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and each director has taken steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

#### Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

### Events after the end of the Reporting Period (Non adjusting)

The Covid-19 pandemic and the Company's actions taken in response to it had varying effects on its 2020 results of operations. Higher global net sales reflected increased demand ranging from beginner to expert players, particularly as people stayed at home, partially offset by increased costs and supply chain constraints. The duration of the impact to the Company's business activity cannot currently be estimated with any degree of certainty. The Company continues to monitor its operations and applicable government recommendations, and it has made modifications to its normal operations because of the Covid-19 pandemic. The Company is requiring most of its employees to work remotely, while ensuring essential staffing levels in our operations remain in place, including maintaining personnel in our office and warehousing facilities. Remote working arrangements could impact employees' productivity and morale. The Company may incur increased costs and experience delays in sales, purchases, deliveries, and other business activities associated with the Covid-19 pandemic.

By order of the Board

CN Suley

G A McAuley
Company Secretary

Leo House Birches Industrial Estate East Grinstead West Sussex RH19 IQZ

Registered number 3127180

29 September 2021

#### Strategic report and directors' report

The directors are responsible for the strategic report and the directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the strategic report and the directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the strategic report and the directors' report
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

#### Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

We have nothing to report in these respects.

#### Directors' responsibilities

As explained more fully in their statement set out on page 6, the directors are responsible for: the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view; such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error; assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern; and using the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

#### Auditor's responsibilities

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue our opinion in an auditor's report. Reasonable assurance is a high level of assurance, but does not guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the financial statements.

A fuller description of our responsibilities is provided on the FRC's website at www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities.

#### The purpose of our audit work and to whom we owe our responsibilities

former Harrist

This report is made solely to the company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company's members those matters we are required to state to them in an auditor's report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company's members, as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

Gemma Hancock (Senior Statutory Auditor) for and on behalf of KPMG LLP, Statutory Auditor

Chartered Accountants I Forest Gate Brighton Road Crawley West Sussex RH11 9PT

29 September 2021

# Profit and Loss Account and Other Comprehensive Income for the period ended 3 January 2021

		53 week period ended 3 January 2021	52 week period ended 29 December 2019
	Note	Total	Total
		£000	£000
Turnover Cost of sales	2	49,843 (46,323)	40,779 (36,763)
Gross profit Administrative expenses Other income	ŏ	3,520 (11,119) 9,428	4,016 (9,293) 10,147
Operating profit		1,829	. 4,870
Interest receivable/(payable) and similar income/(expenses)	7	204	(75)
Profit before taxation		2,033	4,795
Tạx on profit	8	(526)	(721)
Profit for the financial period		1,507	4,074
Total comprehensive income		1,507	4,074 ———

The accompanying notes set out on pages 15 to 28 form part of these financial statements.

# Balance Sheet at 3 January 2021

	Note	3 Jan	uary <u>2</u> 021	29 Dec	ember 2019
Fixed assets		£000	£000	£000	£000
Tiked Hoose					
Tangible assets	9		294		366
			294		3,66
Current assets					
Stocks	10	622		723	
Debtors	11	6,503		6,578	
Cash at bank and in hand	İ2	689		891	
		7,814		8,192	
Creditors: amounts falling due within one year	13	(7,169)		(4,595)	
				<u> </u>	
Net current assets/(liabilities)		645		3,597	
			<del></del>		
Total assets less current liabilities			939		3,963
Provisions for liabilities	14		-		(4,531)
			·		
Net assets/(liabilities)			939		(568)
Capital and reserves					<del></del> ,
Called up share capital	17		60		60
Profit and loss account	"		879		(628)
From that 1033 account					
Shareholders' Funds/(Deficit)			939		(568)
			· <u></u>		

The accompanying notes on pages 15 to 28 form part of these financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors on 29 September 2021 and were signed on its behalf by:

GA MCAuley

Director

Company registered number 3127180

# Statement of Changes in Equity

	Called up Share capital	Profit and loss account	Total equity
	£000	£000£	£000
Balance at 30 December 2018	60	(4,702)	(4,642)
Total comprehensive income for the period Profit or loss	<u> </u>	4,074	4,074
Total comprehensive income for the period	•	4,074	4,074
Balance at 29 December 2019		(628)	(568)
•	Called up Share capital	Profit and loss account	Total equity
	£000	£000	£000
Balance at 29 December 2019	60	(628)	(568)
Total comprehensive income for the period			
Profit or loss	4 <u>u</u>	1,507	1,507
Profit or loss  Total comprehensive expenditure/income for the period	-	1,507	1,507

The accompanying notes on pages 15 to 28 form part of these financial statements.

			**
Cash Flow Statement for the period ended 3 January 2021			
for the period ended 3 Junuary 2021	At	2020	2019
	Note	2020	
		£000	£000
Profit for the period		1,507	4,074
Interest (receivable)/payable	7	(204)	75
Tax		526	721
Operating Profit		1,829	4,870
		•	
Adjustments for: Depreciation	. <b>9</b>	204	322
Equity-settled share-based payment transactions	16	249	59
Foreign exchange gain/(losses)	7	87	(160)
Interest received	? 7	117	85
			<del></del>
		2,486	5,176
Decrease/(increase) in trade and other debtors	ĮĮ.	107	(364)
Decrease in stocks	i.o	101	279
Increase/(decrease) in trade and other creditors	13	2,561	(944)
(Decrease) in provisions	14	(4,531)	(2,969)
Cash flows from operating activities		724	1,178
Dividend paid		<u> -</u>	-
Tax paid		(791)	(438)
·			<del></del>
Net cash from operating activities		(67)	740
			<del></del>
Cash flows from investing activities Acquisition of tangible fixed assets	ģ	(135)	(57)
requisition of tangloic fixed assets	,	(155)	(37)
Net cash outflow from investing activities		(135)	(57)
Net (decrease)/increase in eash and eash equivalents		(202)	683
Cash and cash equivalents at 29 December 2019		891	208
Cook and each equivalents at and of the navied	12	689	891
Cash and cash equivalents at end of the period	,12	U09 	091

The accompanying notes on pages 15 to 28 form part of these financial statements.

#### Notes

#### (forming part of the financial statements)

#### 1 Accounting policies

Fender Musical Instruments Europe Ltd (the "Company") is a private company limited by shares; incorporated, domiciled and registered in England in the United Kingdom. The registered number is 03127180 and the registered address is Leo House, Birches Industrial Estate, East Grinstead, West Sussex, RH19

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland ("FRS 102"). The presentation currency of these financial statements is sterling. All amounts in the financial statements have been rounded to the nearest £1,000.

The company's ultimate parent undertaking, Fender Musical Instruments Corporation includes the company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Fender Musical Instruments Corporation are prepared in accordance with United States Generally Accepted Accounting Principles.

In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 102 in respect of the following disclosures:

• Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries or with their parent

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

#### 1.1 Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis.

#### 1.2 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons:

The company meets its day to day working capital requirements from balances to and from companies in the group headed by Fender Musical Instruments Corporation (see notes 21 and 22). A significant proportion of the company's turnover relates to the distribution of products manufactured by and purchased from those companies at intragroup transfer prices. Intercompany amounts are generally trading balances, on mutually acceptable terms in the normal course of business that are repayable on demand, although they have not historically been demanded.

The company has continued to trade throughout the Covid 19 period and in the first half of 2021 has performed better than the same period in 2020. The full extent to which Covid 19 pandemic may impact the Company's future results, operations or liquidity is uncertain.

The directors have prepared cash flow forecasts for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements which take account of severe but plausible downsides, including the potential negative impact of Covid 19. The forecasts indicate that the company will have sufficient funds to meet its liabilities as they fall due for that period.

In assessing the going concern basis, the Directors have considered severe but plausible downside scenarios in preparing forecasts, assuming that monthly revenue for the remainder of 2021 through to December 2022 will be at the same level as the corresponding periods in 2020. Based on the forecasts, the company would have positive net current assets and net assets at the end of December 2022.

Sale of goods	49,843	40,779
Total turnover	49;843	40,779
By geographical market	<del> </del>	
UK	39,969	33,096
Europe	9,874	7,683
	49,843	40,779
3 Expenses and auditor's remuneration	•	
Included in profit/loss are the following:	2020 £000	2019 £000
Depreciation of owned tangible assets	204	322
Operating lease rentals: Plant and machinery	13	15
Motor yehicles	80	94
Land and buildings	i75 	175
Auditor's remuneration:		
	2020 £000	2019 £000
Audit of these financial statements	51	.51

No other services are provided by the Auditor to the company.

# 4 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the company (including directors) during the period, analysed by category, was as follows:

	Number of em	ployees
	2020	2019
Sales and marketing	76	76
Warehousing	1	1
Administration	34	35
	<del></del> :	
	111	112

#### Note 4 (continued)

The aggregate payroll costs of these persons were as follows:		,
	2020	2019
	£000	£000
Wages and salaries	6,050	5,365
Share based payments (See note 16)	249	59
Social security costs	637	559
Contributions to defined contribution plans	155	165
	7,091	6,148
5 Divertous versus versus versus		
5 Directors' remuneration		
	2020	2019
	€000	£000
Directors <sup>i</sup> remuneration	926	494
Amounts receivable under long term incentive plans	220	64
Company contributions to money purchase pension plans	. 19	-11
	1,165	569

The aggregate of remuneration and amounts receivable under long term incentive plans of the highest paid director was £515k (2019: £229k) and company pension contributions of £5k (2019: £3k) were made to a money purchase scheme on his behalf. No share options were exercised by directors in the period (2019: £nil).

During the year, three directors were accruing benefits in a defined contribution pension plan (2019: three). Two directors were part of long-term incentive plans whereby shares or financial rewards were receivable in respect of their qualifying services (2019: two).

The directors consider that the only key management personnel are the directors themselves, therefore remuneration in respect of key management personnel is as per the directors' remuneration.

### 6 Other income

	2020 £000	20098 £@ <b>00</b> 0
Management Fee Government Grants	9,234 194	10,147
	9,428	10,147

Grants include Government grant income relating to the Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS) and is recognised as receivable in line with the period that the expense has been incurred.

7 Interest receivable/(payable) and similar income/(expenses)		
	2020	2019
	£000	£000
Interest on amounts due from group undertakings	115	85
Net foreign exchange loss	87	(160)
.Bank interest	2	· · ·
Total interest receivable/(payable) and similar income/(expenses)	204	(75)

# 8 Taxation Total tax expense recognised in the profit and loss account, other comprehensive income and equity

•		2020		2019
Oct 2001	£000	£000	£000	£000
Citivent tax  Current tax on income for the period		516		515
Adjustments in respect of prior periods		46		179
		<del></del>		
Total current tax charge		562		694
Deferred tax (see note 15)				
Origination and reversal of timing differences	(36)		27	
Total deferred tax (credit)/charge	(36)		27	
		<del></del>		<u></u>
Total tax charge		526		72 i
		<del></del>		
Analysis of current lax recognised in profit and loss				
Analysis of San Charles Spaggarood in his official and tose			2020	2019
			£000	£000
UK corporation tax			562	694
Deserred taxation (credit)/charge			(36)	27
Total current tax recognised in profit and loss.			526	721

46

526

179

721

# Notes (continued)

#### 8 Taxation (continued)

Under provided in prior periods

Total tax expense included in profit or loss

Reconciliation of effective tax rate		
	2020	2019
	£000	£000
Profit for the period	1,507	4,074
Total tax expense	526	721
Profit excluding taxation	2,033	.4,795
Tax using the UK corporation tax rate of 19% (2019: 19%)	386	-911
Non-deductible expenses	94	195
Release of provision	e e	(564)

The release of provision refers to the partial release of the provision made in 2018 relating to the penalty awarded by the UK Competition & Markets Authority ("CMA").

In the 3 March 2021 Budget, it was announced that the UK tax rate will increase from 19% to 25% from 1 April 2023. This will have a consequential effect on the company's future tax charge. If this rate change had been substantively enacted at the current balance sheet date, the deferred tax asset, which is currently calculated at 19%, would have decreased by £2k.

# 9 Tangible fixed assets

Land and buildings £000	Fixtures & fittings £000	Total £000
	666	Ö.107
		2,107 135
(326)	(110)	(436)
890	916	1,806
		1,741
		204
(326)	(107)	(433)
792	720	1,512
. <del></del>	<del></del>	<del></del>
91	275	366
98	196	294
	2020 £000	2019 £000
	98	91
	98	91
	buildings £000  1,121 95 (326)  890  1,030 88 (326)  792	buildings £000 £000  1,121 986 95 40 (326) (110)  890 916  1,030 711 88 116 (326) (107)  792 720  91 275  98 196  2020 £000 98

10	Stocks

	2020 £000	2019 £000
Finished goods	622	723
	622	723
		-

The write-down of stocks to net realisable value amounted to £209k (2019: £233k).

# 11 Debtors

	2020 £000	2019 £000
Trade debtors	1,151	2,198
Amounts owed by group undertakings (see note 20)	5,161	4,043
Other debtors	10	.9
Deferred tax assets (see note 15)	32	-
Prepayments and accrued income	149	328
	6,503	6,578
	<u>:</u>	=======================================

The Amounts owed by group undertakings are repayable on demand and interest is charged. Interest in the period was £115k (2019; £85k).

# 12 Cash and cash equivalents

	£000	£000
Cash at bank and in hand	689	891
Cash and cash equivalents per cash flow statement	689	891

# 13 Creditors: amounts falling due within one year

	2020	2019
	€000	£000
Trade creditors	257	189
Amounts owed to parent (see note 20)	151	466
Taxation and social security	3,664	1,501
Accruals and deferred income	2,829	1,935
Deferred tax liability (see note 15)	•	4
Corporation tax	268	500
	7,169	4,595

Amounts owed to parent are unsecured, interest free and have no fixed date of repayment.

#### 14 Provisions for liabilities

	2020 £000	2019 £000
Balance at 29 December 2019	4,531	7,500
Provisions made in the period	-	-
Unused amounts reversed during the period	<del>-</del>	(2,969)
Provisions used during the year	(4,531)	-
	•	·
	-	4,531

In April 2018, the CMA commenced investigations into allegations of anti-competitive behaviour in the UK musical instruments and equipment market by various parties, including the company. In 2018 the company provided £7,500k related to this matter as administrative expenses within these financial statements. In March 2020, the company settled the outstanding CMA penalty of £4,531k.

### 15 Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

	À	ssets	Liabil			Net
	2020 £000	2019 £000	2020 £000	2019 £000	2020 £000	2019 £000
Accelerated capital allowances Employee benefits	68	13	(36)	(1 <u>7)</u> -	(36) 68	(17) 13
Tax assets / (liabilities)	68	13	(36)	<u>(17)</u>	32	(4)
				<del></del>	<del></del>	

#### 16 Employee benefits

#### **Defined contribution plans**

The company operates a defined contribution pension plan.

The total expense relating to this plan in the current period was £155k (2019: £165k).

Share based payments

The Board of Directors of Fender Musical Instruments Corporation, the ultimate parent company operates an employee share plan under which it makes equity-settled share-based payments to certain employees. The exercise price is equal to or greater than the fair value of the shares at the date of the grant, as determined by the ultimate parent's Board of Directors.

The terms and conditions of the grants are as follows:

Grant date	Method of settlement accounting	Number of options	Vesting conditions	Contractual life of options
02 01 2019	Equity	20,000	Unvested	02 01 2029
01 04 2019	Equity	25,000	Unvested	01 04 2029
01 09 2019	Equity	20,000	Unvested	01 09 2029
		65,000		

The number and weighted average exercise prices of share options are as follows:

	Weighted average exercise price	Number of options	Weighted average exercise price	Number of options
	2020	2020	2019	2019
Outstanding at the beginning of the period	US\$ 11.72	65,000	US\$ 8.85	50,000
Forfeited during the period	US\$ 8.85	(20,000)	US\$ 8.85	(30,000)
Granted during the period	US\$ 8.85	20,000	US\$ 13.00	45,000
			<del></del>	-
Outstanding at the end of the period	US\$ 13.00	65,000	US\$11.72	65,000
			<del></del>	
Exercisable at the end of the period	US\$ 13.00	21,250	US\$ 8.85	5,000
		<del></del>	<del></del>	

No share options were exercised (2019: £nil) and no share options expired (2019: £nil) during the period.

The estimate of the fair value of the options is measured based on a Black-Scholes model, using assumptions noted in the information below. Fender Musical Instruments Corporation has elected for a policy of recognising the compensation cost for their awards over the requisite service period for each separate vesting portion (or tranche) of the award as if the award is, in substance, multiple awards. The expected term represents the period of time that options granted are expected to be outstanding. The risk-free interest rate for the periods within the contractual life of the option is based on the U.S. Treasury yield curve. There were 20,000 stock options issued during the period ended 3 January 2021.

# 16 Employee benefits (continued)

Share based payments (continued)

The expected volatility is based on the historic volatility (calculated based on the weighted average remaining life of the share options), adjusted for any expected changes to future volatility due to publicly available information.

The total expenses recognised for the period and the total liabilities recognised at the end of the period arising from share-based payments are as follows:

	2020 £000	2019 £000
Total share-based payment expense	249	.59

The company is a member of a group share-based payment plan, and it recognises and measures its share-based payment expense on the basis of a reasonable allocation of the expense recognised by the group.

#### 17 Capital and reserves

Allotted, called up and fully paid 60,000 ordinary shares of £1 each	2020 £000 60	2019 £000 60
		60
Shares classified in shareholders' funds	60	<u></u>
	60	60

The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are entitled to one vote per share at meetings of the company.

# 18 Operating leases

Non-cancellable operating lease rentals are payable as follows:

2020 £000	2019 £000
Less than one year 200 Between one and five years 205	212 94
405	306

During the period £268k was recognised as an expense in the profit and loss account in respect of operating leases (2019: £284k).

#### 19 Contingent liabilities

The company has provided a bank guarantee of £200k (2019: £40k) in favour of HM Customs & Excise relating to amounts due on UK inbound duty and VAT. The bank guarantee is secured on credit balances held in the company's UK Sterling bank account.

#### 20 Related parties

Identity of related parties with which the company has transacted

In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 102 in respect of disclosures for transactions with wholly owned subsidiaries or its parent.

Transactions with key management personnel

The directors consider that the only key management personnel are the directors themselves, therefore remuneration in respect of key management personnel is as per the directors' remuneration.

Total compensation of key management personnel in the period amounted to £1,103k (2019: £569k).

Other related party transactions

• •	Receivables outstanding		Creditors outstanding	
	2020	2019	2020	2019
Key management personnel of the company or its	£000	£000	£000	£000
Parent	<u>.</u>	-	151	466
Other subsidiaries of the group	5,161 ———	4,043	<u> </u>	-
	5,161	4,043	151	46 <u>6</u>

#### 21 Immediate and ultimate parent company

The company is a subsidiary undertaking of Fender International Corporation (incorporated in USA).

On 24 February 2020, Servco Pacific, Incorporated, a company incorporated in USA, become the majority shareholder of Fender Musical Instruments Corporation. Servco Pacific, Incorporated is the parent undertaking of the largest group, which includes the company and for which group accounts are prepared. The group accounts are prepared at 2850 Pukoloa Street, Suite 300 Honolulu, Hawaii 96819, USA.

In the opinion of the directors, the company's ultimate parent company and ultimate controlling party is Fender Musical Instruments Corporation, a company incorporated in USA. Fender Musical Instruments Corporation is the smallest group in which the results of the company are consolidated. The group accounts are prepared at 17600 N. Perimieter Drive, Suite 100, Scottsdale, Arizona, AZ 85255, USA.

### 22 Events after the end of the Reporting Period (Non adjusting)

The Covid-19 pandemic and the Company's actions taken in response to it had varying effects on its 2020 results of operations. Higher global net sales reflected increased demand ranging from beginner to expert players, particularly as people stayed at home, partially offset by increased costs and supply chain constraints. The duration of the impact to the Company's business activity cannot currently be estimated with any degree of certainty. The Company continues to monitor its operations and applicable government recommendations, and it has made modifications to its normal operations because of the Covid-19 pandemic. The Company is requiring most of its employees to work remotely, while ensuring essential staffing levels in our operations remain in place, including maintaining personnel in our office and warehousing facilities. Remote working arrangements could impact employees' productivity and morale. The Company may incur increased costs and experience delays in sales, purchases, deliveries, and other business activities associated with the Covid-19 pandemic.